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MINEDUCACION (.GFG;S V]
COMUNICACION INTERNA

PARA: MARIA SOFIA ARANGO ARANGO

Secretaria General
DE: GIOVANY BABATIVA MARQUEZ

Director de Produccién y Operaciones
ASUNTO: SUBSANACION OFERTA PRESENTADA POR UT SERLEC

2017, UNION TEMPORAL IMPRELEG 2017, PANAMERICANA
FORMAS E IMPRESOS S.A y UNION TEMPORAL IMPRESION
SEGURA 2017 - PROCESO PH-001-2017.

Respetada Doctora:

Me permito remitir la evaluacion del formato No. 7 PERSONALIZACION realizada por
UT SERLEC 2017, actuacidén con la cual la propuesta cumple, la evaluacion del
formato No. 7 EMPAQUE PRIMARIO, realizada por PANAMERICANA FORMAS E
IMPRESOS S.A. actuaciéon con la cual la propuesta cumple, y la evaluacién del
formato No. 7 Y No. 5 LECTURA, y PLANTA DE PRODUCCION, realizada por UNION
TEMPORAL IMPRELEG 2017, actuacion con la cual la propuesta cumple y la
evaluacién del formato No. 7 UNION TEMPORAL IMPRESION SEGURA 2017,
actuacion con la cual la propuesta cumple.

La misma informacién sera remitida en medio magnético via correo electronico y se

Dirgctor de Produccién y Operaciones

Anexo: Seis (6) folios

Proyectd: Sandra Jaber Martinez

Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacién - ICFES
wwewlclos.goveo €@ @ICILL o (Bl iclosco!l @PICFES EEHCFESeol »  Colle 26 Mo, 69 - 76, Tora 2, piso 15. Edificls Elemanto, Bogald - Colambia
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COMUNICACION INTERNA

PARA: ANDRES RICARDO MANCIPE
Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales

DE: JOSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdireccion Financiera y Contable

ASUNTO: Evaluacién Financiera Proceso de Seleccion PH 001-2017

Cordial saludo,.

Por medio de la presente nos permitimos remitir ta evaluacion financiera del proceso de
seleccion PH 001-2017,

Cordialmente:

\j
géE GA%RIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable

Anexo: 6 folioS

Instituto Colombiano pora la Evuluucmnw cle la Educuc:on - ICFES
el {3 .1« fioves l’.ﬁf’g}.’r[“ - oy e P tha, S0 TE T 2 s Ememetey Bpmt o







INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA ¥ CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 0012017
OBJETO PROCESO:
Prestar al ICFES el servicio de impresién, empaque primaric del material de examen y material 1 complementario de las pruebas, suministro de

materiates que conforman los kits de aplicacién, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de las
de Estado gue 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTOQ OFICIAL ESTIMADO $ 1.000.000.000,00 cuantia 1

NOMBRE DE LA EMPRESA: UT SERLEC 2017

NIT:

DOMICILIO: Bogotd

% millones de pesos

CUENTAS BAI.ANC_E ¥ GENERAL Y ‘ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015

ACTIVO CORRIENTE 52.018
PASIVO CORRIENTE 46.54%
ACTIVO TOTAL 98.933
PASIVO TOTAL 55,146
PATRIMONIO TOTAL 43.787

ANALISIS FINANCIERO

INDICADOR - nss::::oo VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ _
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,12|Mayor al sl

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO. .
[Pasivo Total/Activo Total)*100 | 55,74%|Menor ciguala 70% S
PATRIMONIAL . '

IPatrimonio del Proponente / Presupuesta Oficial 43,79(Mavyor oigual a 0.4 S

Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 s
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si

Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo

dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el artfculo 203 del Cadigo de Comercio. st

Fotocopia cédula contador publico .
Fotocopa tarjeta profesional contador pidblico si
Fotocapia antecedentes disciplinarios contador piblico si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal

Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal sl

Bogota, Junio 21 de 2017

QOBSERVACION: El proponentees habilitado financieramente para la cuantfa 1

SE GABRIEL SELVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elaboré: Olga Lucla Chavarre

Profesional Subdireccién Fi iara y Contable







INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 001 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar al ICFES el servicio de impresion, empaque primario del material de examen y material 1 compfementario de las pruebas, suministro de
materiales que conforman los kits de aplicacion, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de las
de Estado gue 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADD s 1.000.000.000,00 cuantia 1
NOMBRE DE LA EMPRESA: Printer Colombiana 5AS
NIT: 860079943-0
DOMICILIO: Bogota
5 millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 38.532 39,700
PASIVO CORRIENTE 26,138 22.9604
ACTIVO TOTAL 81.113 77.542
PASIVO TOTAL 32.016 39.069
PATRIMONIO TOTAL 49,097 38,473
ANALISIS FINANCIERO
LTADO
INDICADOR RESl;o 16 VALOR REQUERIDO CUMPLE
HQUIDEZ .
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,47|Mayor al si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasiva Total/Activo Total}*100 i 39,47%|Menor oigual 2 70% sI
PATRIMONIAL )
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial ] 49,10|Mavyor oigual a 0.4 St
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afic 2015 si

Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo

dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo de Comercio, sl

Fotocopia cédula cantador puilico (Lilia del Pilar Delgada)

Fotocopa tarjeta profesional contador publico {Lilia del Pilar Delgado}) si
Fotocapia antecedentes disciplinarios contador ptiblico (Lilia del Pilar Delgado) si
Fotocapia cédula Revisor Fiscal [Carlos Ivan QOrtega}

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Carlos Ivan Ortega} gi
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Carlos lvan Ortega) si

Bogota, Junia 21 de 2017

QOBSERVACION:El integrante Printer Colonthiana SAS no presenta certificado de antecedentes con vigendia,

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdiractor Financiero y Contable

Elaboré: Qlga Lucla Chavarro
Profesional Subdireccién Financlera y Contable







INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 0012617

OBIETO PROCESO:

Prestar al ICFES el servicio de impresidn, empaque primario del material de examen y material 1 complementario de las pruebas, suministro de
materiales que conforman los kits de aplicacidn, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar |as pruebas distintas de las

de Estado que 3 deba adelantar el ICFES,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADD $

NOMBRE DE LA EMPRESA: UT Impresién Segura 2017

NIT:

DOMICILIO: Bogotd

5.500.000.000,00 cuantia 2

5 millones de pesos

) CUENTAS'EAI;ANCE Y.GENERALY ESTADO DE RESULTADOS

2016

2015

ACTIVG CORRIENTE

15.924

PASIVQ CORRIENTE

§.241

ACTIVO TOTAL

22.349

PASIVO TOTAL

15.073

PATRIMONIO TOTAL

7.275

ANALISIS FINANGIERO

INDICADOR

RESULTADO

2016

VALOR REQUERIDO

CUMPLE

LIQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corriente

1,72|Mayor a 1,5

Sl

NIVEL DE ENDEUBAMIENTO

[Pasivo Total/Activo Total}* 100

67,44%|Menor oigual a 70%

Sl

PATRIMONIAL

Patrimonic del Proponente / Presupuesto Oficial

1,32|Mayor oigual a 0.6

5l

Balance General a carte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015

si

Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015

si

Notas a los estados financieros, certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en fo
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de |a Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.

-]

Fotocopia cédula contador publico

Fotecopa tarjeta profesional contador piblico

H

Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piiblico

Ll

Fotocopia cédula Revisor Fiscal

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal

8

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

St

Bogota, Junio 22 de 2017

OBSERVACION: El proponente es habilitade financieramente

JOSK GABRIEL SILVA BAR

W\—

S

Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarro

Profesionaf Subdireccién Financiera y Contable







INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGON PH 001 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar al ICFES el servicio de impresitn, empague primario del material de examen y material 1 complementario de las pruebas, suministro de
materiales que conforman los kits de aplicacidn, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de las

de Estado que 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADD $ 5.500.000.000,00 cuantia 2
NOMBRE DE LA EMPRESA: DVALOR SAS
NIT: 900461844-1
DOMICILIO:
% millones de pesos
' CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 s
ACTIVO CORRIENTE 15.31% 14.469
PASIVO CORRIENTE B.774 8.051
ACTIVO TOTAL 20.209 19.772
PASIVO TOTAL 15.159 15.257
PATRIMONIO TOTAL 5.139 4.515
ANALISIS FINANCIERD
’ RESULTADO
INDICADOR 2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE
UQUIDEZ
Active Corriente/Pasivo Corriente l 1,75{Mayor a 1,5 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Pasivo Total/Activo Total}*100 | 74,68%|Menor oiguala 70% no
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Gficial 0,93|Mayar o igual a 0.4 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 v comparado afio 2015 si
Motas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo o
dispuesto en el pardgrafo 2¢ del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico (William Abadia)
Fotocopia tarjeta profesional contador publico (William Abadia) si
Fotocapia antecedentes disciplinarios contador pablico (William Abadia) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Francisco Mario Mena Rengifo)
Fotocopia tarjeta profasional Revisar Fiscal (Francisco Mario Mena Rengifo) sl

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisar Fiscal (Francisco Mario Mena Rengifa)

Bogota, Junio 22 de 2017

OBSERVACION: Integrante de Unién Temporal

Elaboro: Olga Lucfa Chavarro

Profesional Subdireccién Financigra y Cantable

E GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contaile







INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIN FINANCIERA ¥ CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESD DE SELECCION PH 0012017

OBJETO PROCESO:

Prestar al ICFES el servicio de impresién, empaque primario del material de examen y material 1 complementario de las pruebas, suministro de
materiales que conforman los kits de aplicacién, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de las

de Estado que 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADD $ 5.500.000.000,00 cuantia 2
NOMBRE DE LA EMPRESA: UT Impreleg 2017
NIT:
DOMICILIO: Bogotd
% millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 116.962 112.396
PASIVO CORRIENTE 20.096 19.241
ACTIVO TOTAL 184.663 149,558
PASIVO TOTAL 27.814 29,373
PATRIMONIO TOTAL 156.848 120.185
ANALISIS FINANCIERD
RESULTA
INDICADOR s;lm 6 Do VALCR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente 5.82|Mayor al,5 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .
{Pasive Total/Activo Total}*100 15,06%|Menor oigual a 70% 81
PATRIMONIAL '
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 28,52|Mayor aigual a 0.6 ]
Balance General a carte 31 de diciembre de 2016 y comparado afic 2015 st
Estado de rasultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Notas a los estados financieras, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo s
dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de [a Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 'del Cddige de Comercdio.
Fotocopia cédula contador publico {Luz Helena Gomez) si
Fotocopa tarjeta profesional contador puiblico (Luz Helena Gomez) 5i
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pubfico {(Luz Helena Gomez) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Katherin Lozada) si
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Katherin Lozada) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Katherin Lozada} st

Bogota, Junio 21 de 2017

OBSERVACION: El proponente es habilitade financieramente para |a cuantia 2

S\

GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable

Elaboré: Olga Lucia Chavarro

Profesional Subdireccidn Financlera y Cantable







INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 001 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar al ICFES el servicio de impresidn, empaque primaric del material de examen y material 1 complementario de las pruebas, suministro de
materiales que conforman los kits de aplicacidn, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de las

de Estado que 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADRO $ 5.500.000.000,00 cuantfa 2
NOMBRE DE LA EMPRESA: Datafile $A
NIT: 830.022.818
DOMICILIO:
S millpnes de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERALY ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 4,468 2.332
PASIVO CORRIENTE 2.018 2,273
ACTIVO TOTAL 5.591 3.250
PASIVO TOTAL 3.221 1.829
PATRIMONIC TGTAL 2,370 1.421
ANALISIS FINANCIERG .
RESULTADOD
INDICADOR 2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE
UQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente 2,21|Mayor al5s I St
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Pasivo Total/Active Total)*100 57,61%|Menor oigual a 70% | NO
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 0,43|Mayor oigual a0.6 I M|
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 v comparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 5
Notas a los estados finanderas, certificaciin de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base enlo .
dispueste en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comerdio. s
Fotocopia cédula contador publico {Luz Helena Gomez} ]
Fotocopia tarjeta profesional contador publico (Luz Helena Gomez) sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico {tuz Helena Gomez) ]
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Katherin Lozada Aguirre) L]
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal (Katherin Lozada Aguirre) §l

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Katherin Lozada Aguirre)

Bogota, Junic 21 de 2017

OBSERVACION: Integrante de Unién Temporal

E GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarro

Profestonal Subdireccidn Financlera y Contable







::VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE - PROCESC DE HABILITACIGN EREVIA PH-OD1:2017.

major saber M

ICFES distintas de las prughas de Estado”.

EI objeto es fa conformaclén de fa lista de habilitados para la prestacién de “servicios de impresién, empaque v lectura para las pruebat. que deba adelamar i

Solicitantes cuantia No. 1 Contrates con cuantia hasta MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y MUEVE PESGS 28 MICTE ($1 .999.999.999).

Documento de conforriaci6n de la UNIGN TEMPORAL | -

‘PROPONENTE: -

(Eolids 70 a TBI

Contenido.

El documento tiane Ios alcances minimos requerdos dal documento de condiciones da
habilitacién,

$e encuentra firmado

Se ancuentra pnr Ias personas con capacidad para cenformar la UT

CARTA DE PRESENTACION DELA SOLICITUD DE
iHABILITAClON (FORMATO No 1) - ;

"CUMPLE’
. {Folics'; 6}

Declaraciones completas

Las declaracuonas ) encuentran mmpletas de acuerdo cen el farmato No, 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por Sra. Stella Romero Rojas, quien funge como represemante legal.

GOMPROMISO ANTICORRUPCIGN (FORMATO No. 2)

TCUMPLE -
C(Eolio 8} -

Las declaracmnes se encuentran completas de acuerdo con el fnrmato ¥ e! mismo se encuentra

bERTIFICADO DE EXISTENC!A Y REPRESENTACiON LEGAL
THOMAS GREG AND SONS DE COLOMBIA S.A,

suscrila Eor Sra. Stella Romero Rojas, gulen funge como reEresentame Iegal
- . : T cuMBLE :
(Follos 35a48)

Objeto social comprende la ejecucién del objeto de la presente
convacatoria.

La empresa tlene entre su abjeto social Ia explntaclﬂn del negocm de las artes gréaficas en geleral
y especialmente la impresion de documentos de seguridad(...) con lo Gual da cumplimiento a lo
requerido

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierre.

L& fechz de expedicion del certificado de existencia y reprersentacidn legal fue expedido &l 09 de
Junio de 2017,

Capacidad del representante iegal y/o suplente

El representante legal Sra. Stella Romero Rojas cuenta con la capacidad juridica para la
presentar la solicitud de habilitacién, conforme lo establece el Certificado de Camara de
Comardio, la autorizacion de la junta y el documento de conformacién de la Linidn Temporal,

Duracién de ls sociedad o asociacion, no inferior al plazo|
estatlecido para la ejecucién del contrate y un (1) afic més.

La vigencia de la sociedad conforme al Certificado de Camara de Comercio es hasta el 19 de

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 'Y REPRESENTACION LEGAL
MANEJO TECNICO DE INFORMACION $.A. : .

diciembre de 2024
o : ‘CUMPLE
(Folios 49.483).

Objete soclal comprends Ja ejecucién del objeto de la presente
convocatoria.

La empresa tiene enlire su objeto social "la microfi Imacidn, digitatzacién y reproduccidn
electrénica de toca clase de documentos." "Adelantar el procesade grabacion de grabacién de
infarmacidn, emapque codificacién de la informacion

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a Ia|
fecha de cierre.

Lafecha de expedicion del certificado de exisiencia y reprersentacion legal fue expedido el 09 de
junio de 2017,

Capacidad del representante legal y/o suplente

El representante legal $r. Hollman Jiménez Monroy cuenta con la capacidad juridica para

corpprometer la empresa y pertenecer a la UT.

Duracién de fa sotiedad © asociacidn, ne inferior al plazo

astablecido para la ejecucién del cantrato y un (1) afio mas.

La vigencia de la sociedad conforme al Certificade de Camara de Comercic es hasta 25 de

CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTAC!GN LEGAL
PRINTER COLOMBIANA S. A.S.

febrerc de 2028
’ . CUMPLE
{Folios 28 & 30)

Objeto social comprende la ejecucién del objete de la presente|
convocatoria.

La empresa tiene entre su objeto social la realizacidn de actividades de imprasion y edicién de
toda clase de libros, revistas (...} con lo cual da cumplimiento a lo requerido,

Fecha de expedicion dentro de los treinta (3_0} dias anlericres a la
facha de cierre.

La fecha do expedicién del certificado de existencia y reprersentacidn legal fue expedido ¢l 01 de
Junio de 2017,

Capacidad del representante legal y/o suplente

El representante legal Sr. Ubaldo Enrigue Vidal Suarez cusnta con la capacidad juridica para
comprometer la empresa y pertenecer a la UT.

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo|
establecido para la ejecucion del contrato y un {1} afic mas.

La vigencia de la sociedad conforme al Certificado de Cadmara da Comercio es indefinido.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE
LEGAL i

CUMPLE
{Follcs 86 a 82).
mpresas;

1. THOMAS GREG AND SONS DE COLOMBIA S.A. {Follo 86) Sra. Stella Romero Rojas
2. MANEJO TECNICO DE INFORMACION S.A. (Folio B7) Sr. Hellman Jménez Manroy
3. PRINTER COLOMBIANA 5.A.5. (Folio 88) Ubaldo Enrique Vidal Sudrez.
Representantes legales de la UT:

1. Julio Fernando Lamprea {Folio 91)

2. Luis Javier Marquez Moreno. (Folic 92)

|



CERTIFICADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL YAPORTES PARAFIS

_ ‘CUMPLE
-(F(-!Ios 1m a mz)

1. THOMAS GREG AND SONS DE COLOMBIA 5.A. (Follo 100)

2. MANEJO TECNICO DE INFORMACION S.A. (Folio 101)
3. PRINTER COLOMBIANA S.A.S. (Folio 102), y documento da subasanacion del dia 21 de

junio de 2017
e : . ', S i - CUMPLE -
REGISTRO _L_INICQ TRIBUTARIQ {Fnllo Bla “]

1 THOMAS GREG AND SONS DE COLOMEBIA S.A. (Folio 82)

2. MANEJO TEGNICO DE INFORMACION S.A. (Folio 83)

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9; |

3. PRINTER COLOMEIANA S A S {Folio 84)
" CUMPLE
{Follo 93 a )

Los representante Iegales de las empresas conformantes de la UT, acredltarun las
declaraciones comunes adiconales, junto can la carta de pnesentaciﬁn de las oferias,

Declaracion UT general { Folio 94

1. THOMAS GREG AND SONS DE COLOMBIA 8.A. (Folio 95)

2. MANEJO TECNICO DE INFORMACIGN S.A. (Folio 96)

3. PRINTER COLOMEiANA S.A.8. (Folio 97 ¥ 98)

CERTIFICACION DE CONTROLANTESIBENEFICIARIOS -
REALES

" .. CUMPLE
{Fotios 103 a 108) -

La Unlon tempnral allego toclos Ios carttrcadus requendos
1. THOMAS GREG AND SONS DE COLOMBIA §.A. {Folio 104)
2, MANEJC TECNICO DE INFORMACION S.A. (Folio 105 Y 108}

3. PRINTER COLOMEIIANA S A S, (Folio 107 Y 108)

ANTECEDENTES FISCALES; DISCIPLINARIOS Y 'JI.!D[CIALES g

~CUMPLE
- (Follos 10 a 26)

La Unidn tempnral allegd todos Ios certlﬁcados ¥ Ia emldad Veriico 105 antecedes fscales

CONCEPTOQ: - De'la-verificacitn juiidica se obsaiva la necesidad de subsanarjp.aclarary

-y

- S r——— - - >
ANDRES RICMWK@PE GONZALEZ- SUBDIRECTOR DE ABASTECIMIENTC Y SERVICIOS GENERALES
Revisé: Marfa José Drangond- Asesara Subdireccion de Abastecimiento ¥ Senvicios Generales.

Elabord: Juan Sebastian Salazar Gutiérrez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR W‘J O



ICFES distintas de Ias pruebas de Estado”,

- VERIFIGAGTON JURIDICA HABILITANTE - PROGESD DE HABILITACION: PREVIA PH-00T2017

EI objeto es ra conformacion de la lista de habilitados para la prestacidn de “servicios de impresin, empague y lectura para las pruebas que daba auelantar el

Soﬂcﬂanles cuantla No 2 Cuntraios con cuantia de DOS MIL MILLONES DE PESOS MICTE ($2. OUD CIDD CIDD) en adels adelame

= PROPONENTE!

Ducumanto de conforrnaclén dela UNION TEM RAL

NION.TEMEDRAL UT: PRES] N SEGURA 201 7.

CUMPLE
{Folios 13 & 18).

Contenido.

El dacumento tiens tos alcances minlmos requeridos del documento de condlcmnes de

habflitacién.
Se encuentra firmado Se encuentra fi irmago Eor las Eemonas capaces de para conformar la UT
[CARTA. DE PRESENTACION DE LA SOLICITUD DE. - : CUMPLE .
HABILITACION {FORMATO No. 1) . (Folios 4y 5]

Declaraciones completas

Las declarac:ones e encuentran compleias de acuerdoe con el farmato No. 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por Sr. Juan Fernando Salazar, quien funge como representante legal.

COMPROMISO ANTICORRUPGION (FOR:MATO' No.2}

COMPLE
{Follo 10 Y 11]

Las declaracmnes se encuentran comple.as de acuerdo con el formato y el mismo se encuentra

CERTIFICADO PE EXISTENCIA Y REPRESENTAGIﬁN LEGAL:
DVALOR 5.A.5.

suscrita por Sr Juan Femanda Salazar, gulen funge come reEresen!ante legal,
. CUMPLE

- (Folfos 20 a 28).

Chjeto social comprende |z ejecucidn del objeto de la pressnte
convocatoria,

La empresa tiene entre su objeto somal “el disefio, edicion, impresién, dlstrlbucmn
administracién, esportacién, compra y venta de formas comerciales universales, praimpresas o

electronicas” Con lo cual da cumplimiento a lo exigido.

Fecha de expedicion dantro de los treinta (30) dias anteriores a fa
fecha de cierre.

La fecha Je expadicion del certificade de existencia y reprersantacion legal fue expedido el 25 de
mayo de 2017,

Capacidad del representante legal y/o suplente

El representante legal Sr. Juan Femando Salazar cuenta con ta capacidad juridica para
comprometer la empresa y peréenacer a la UT.

Duracitn de la sociedad ¢ asoclacién, nc inferior al plazo

stablecido para la ejecucién del contrato v un (1) afio méas.

La vigencia de la sociedad conforme al Certificado de Camara de Comercio es indefinido.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIEN
CADENA COURRIERS.A.S. -

CUMPLE
{rofios 29 a 38)

Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente
convocatoria.

La empresa tiene entre su objeto social la realizacién de actividades de "Transporte y entrega de
objetos postales” "la prestacion de servicios insourcing y outsourcing de procesamento de
documento, desde el disefio, alimetnaclén, preparacicn, acabado, impresién, empaquetado y
archivo, hasta la custodia, a través de medios convencionaies, digiales y electrénicos”

Fecha de expedicion dentro de los treinta {30) dias anteriores a fa)
facha de cierre.

La fecha de expedicion del certificado de existencia y reprersentacion tegal fue expedido el 02 de
mayo de 2017 y se requiere que el mismo sea expedido dentro de los reinta (30) dias anteriores
ala fecha de cierre.

Capacidad del representante legal yfo suplente

El representante legal Sr. Sr. Juan Femando Salazar cuenta con la capacidad juridica para
compromeler la empresa y pertenecer a la UT.

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior a plazo
establacido para la ejecucian del contrate y un (1) afio més.

La vigencia de la sociedad conforme al Certificado de Camara de Comercio es indefinido,

SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE . CUMPLE
LEGAL (Fol[oa 44a 45).
1. Juan Fernando Salaza (Felio 44)
2. Juan Fernando Montoya ( Falio 45)
3. Luis Affongo Villegas Aguitar (46)
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD ’ CUMPLE

{Follos 58 a 61).

T. DVALOR S.A.S. (Folio 58 y 59}
2. CADENA COURRIER S.A.S. (Folio 80 y 61).

REGISTRO UNICO TRIBUTARIQ

CUMPLE
{Folio 41 & 41)

T DVALOR SA.S. (Folio 41)

REQUISITOS DE ACREDITAGION GOMUNES NUMERAL 4.1.9.

2. CADENA COURRIER S.A.8. (Folio 42)
: CUMPLE
(Folio 47 a 56}

El representante legal de la UT, acreditd las declaraciones comunes adicionales, junto con la
carta de presentacion de las ofertas.

CERTIFICACION DE CONTROLANTES/BENEFICIARIOS
REALES.

CUMPLE
(Foliog 79 y 80, documento de subsanacién remitide por de ¢orreo electrénico)

1. DVALOR S.A.8. (Folio 79) Medfante corrac elactrénico se procedio con la subanacion del
documente.

2. CADENA COURRIER 5.A.S. {Folio 80)




‘CUMPLE

ANTECEDENTES: FISCALES, DISCIPLINARIOS Y J_l.ibICIALES: e .(Folios sam.

y La UnlOn temporal allegé todos los cer‘tiﬁcados y Ia entidad venﬁco Ios antecades f scales,
disciplinarios. _y Judiciales sin que sparezca reEorle alguno.
CONGEPTO: - De la verfiicacion juridica Se observa la habiitacién juridical. L

ANDRES RICARDO C1/E GQNZK/L—FEE/SUBDIRECTOR bE AB]Q\STECIM ENTO Y SERVICIOS GEMERALES
Revi: & Dangdfid- Asesora Subdireccién de Abastecimiefito y Servicios Generales,

Etabord: Juan Sebastian Salazar Gutigrrez - Abogado )

COMITE JURIDICO EVALUADOR i




Cfes

mejorsaber

" VERIFIGAGION JURIDIGA HABIL

EI objeto es ia conformaclért te la lista de habilitados para la pre
ICFES distintas de las pruebas de Estado™,

ITANTE - PROCESO:DE HABILITACION. PREVIA PH-001-2017

stacion de “serviclos de impresion, empaque y lectuia para las pl‘uebas que deba adelantar el

Sal tantes cuantia No. 2 Contratos con cuantia de DOS MIL MILLONES DE PESOS M/CTE g$2 000.000.000) ent adelants.

PROPONENTE:

UNIO

Documento de conformacl n de a UNEON TEMPORAL

T TEWPORAL UTIN RELEG 201

lFoIIos sia 08) -

El dncumento tiene los alcances minimos requerides del documento de condiciones de

Contenido.

habilitacién.
Se encuentra firmado Se encuentra f irmaoo por Ias Eersonas cagaoes de Eara conformar la UT
CARTA:DE PRESENTACION DE LA SOLIC!TUD DE - Ci CUMPLE -
HABILITACION (FORMATO No. 1) . {Follos 8 y. 7}

Declaraciones completas

Las declara(:tones se ancuentran oomp]etas de acuerdo con el formato No. 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita per Sr. Jalme Oswaldo Nelfra La Toire, quien funge como representante
legal.

COMPROMISO ANTICORRUPCIGN (FORMATO.No. 2)

"CUMPLE
~[Follo®) . -

Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el fermato y el mismo se encuentra
suscrita por Sr. Jaime Oswaldo Neira La Torre, quien funge como represeniante legal,

IDEN_TIEICACION lMPRE_NTA NACIGNAL

" CUMPLE
. {Follos 15 20)

Objeio social comprende la ejecucion del objefo de la presente
convocatoria.

El objeto de la imprenta nacional es el disefio, impresitn, divulgacién, comercializacion y
distribucién Gan lo cual da cumplimiento a lo exigido.

Capagidad del representante legal y/o suplente

B representante lagal Sra. Jaime Oswaldo Neira La Tome cuenta con la capacidad juridica para
la presentar la solicitud de habilitacién como genere general de la empresa indusirial y comercial

ICERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:
LEGISLACION ECONOMICAS.A,

de la estado Imprenta Nagional.
TR . ~CUMFLE
(Folios 22 a 83).

Objeto social comprende la efecucion del objeto de la presente
convocatoria.

La emoresa tiane entre su objeto social “aditar producir y comercializar toda clase de impresos y
formularios” Con lo cual da curnplimiento a lo exigido.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierre.

La fecha de expedicion del certificado de existencia y reprersentacion legal fus expedide el 02 de
junic de 2017,

Capacidad de! representants legal y/o suplente

El representante legal Sr. Carlos Alberto Forero Nimo_cuenta cor 1 capacidad juridica para
comprometer la empresa y pertenecer 3 la UT,

Duracidn de la sociedad o asociacién, no inferlor al plazo
establecido para la ejecucién del contrato v un (1) afo mas.

La vigencia de la sociedad conforme al Certificade de Camara de Comercio es hasta 05 de
maya de 2053

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION:
DATAFILE S:A,

‘CUMPLE
(Folios 28 a 30y documanto de subsanacicn Radicado No. 20172100729602)

Objeto soctal comprende la ejecucién del chjeto de la presente
convocatoria.

La empresa tiene entre su objeto social |a realizacion de actividades de "procesamiento de
informacién" “digitalizacion, microfimacitn, destruccidn, transporte de documentos”

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30} dias anteriores a la
fecha de cierre.

La fecha de expedicion del certificado de existencia y reprersentacién legal es del dia 5 de junio,

de acuerdo con el escrite de subsanacidn remitido el dia 21 de junio da 2017.

Capacidad del representante legal v/o suplente

El representante legal Sr. Moises Barrera Caicedo cuenta con ia capacidad juridica para
comprometer la emprasa y pertenscer a fa UT.

Duracion de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo|
establecido para la ejecucion del contrato y un {1) afio mas.

La vigencia de la sociedad conforme al Certificado de Camara de Comerclo es hasta el 17 de
septiembre de 2046.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE
LEGAL

. CUMPLE
(Folios 88 a 92).

Empresas:

1. IMPRENTA NACIONAL . (Folio 42 a 45) Sr. Jaime Oswaldo Neira La Torre

2. LEGISLACION ECONGMICA S.A. (Folio 47 y 48) Sr. Carios Alberto Forero Nifioy Sr. Juan
Carlos Marifio Baez

3. DATAFILE S.A. (Folio 50} Moisas Barrera Caicedo

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE.
{Folios 37 y documento de subsanacién Radicado No. 20172100728602)

1. IMPRENTA NACIONAL . (Falio 86}
2. LEGISLACION ECONOMICA S.A. (Folio 87 y 88
3. DATAFILE 8.A. (Folio 89 ), y documento de subsanacién Radicado Ne. 20172100729602




CoCUMPLE-

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO o (Follo.35.2.38) -
1. IMPRENTA NACIONAL . (Folic 35)
2. LEGISLACION ECONOMICA S.A. {Folio 37)
3. DATAFILE 3.A. "Foliu 38)

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9. :'_ ) ; L " 'CUMPLE -

(Follo 93 a)

Los representante Iegales de Ias empresas oonformantes da la UT acredltaron las
declaraciones comunes adiconales, junto con la carta de presentacidn de kas ofertas.

1. IMPRENTA NACIONAL . (Fofio 53)

2. LEGISLACION ECONOMICA S.A. (Folic 55)

CERﬂFICACION DE CONTROLANTESIEENEFICIARIOS
REALES )

3. DATAFILE 8.A. {Folio 57)
o o CUMPLE

T, MPRENTA NAGIONAL . (Folio B1)
2. LEGISLACION ECONOMICA S.A. (Folio 92 a95)
3 DATAFILE S, (Folo 98

"“CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDIGIALES | . - T

La Unitn temporal allegd fados los cerlficadas v la entidad verifico los antecedes fiscales,
disciplinarios y Judlmales sin.que a| arazcare orte aI ung.

CONGEPTO: De [a verfficacion juridica se.observa:|a hablilacion jiridica.

MWJ/

ANDRES RICARDO MA GONZA
Revisd: sé-Dangond- Asesora Subdireccién de Abastecimiento v Servicios Gensrales

Elabord: Juan Sebastisn Salazar Gutiérrez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR mg J

BDIRECTOR DE ABAS‘I’ECIMIENA'O ¥ SERVICIOS GENERALES

/ '




Cfes
msjor saber M

- : - VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE - PROCESQ DE HABI ILITACION PREVIA PH-001-2017
El objsto es ia cunformac:ﬁn de la lista de hahllltsdos para la prestacién de “servicios de impresitn, empaque y lectura para las pruebas que deba adelantar el
ICFES distintas de las pruebas de Estado”.
Sollcltames cuantla No 2 Comratos can cuanha de DOS MIL MILLONES DE PESQS MICTE ($2 000. UOU 000) en adelante !

PROPONENTE
] . PANAMERICANA FORMAS E. IMPRESDS S.A. i -
CARTA DE PRESENTACION DE LA SOLIICITUD DE" S CUMPLE
HABILITACION IFORMATO No. 1) e ) _{Foltos 4 y 5) )
[Ceclaraciones completas Las declaraciones &e encuentran comEIetas de acuerdo con el formato No. 1
Suscrita por el Representante Legal Se ancuentr‘a suscrita por Sr. Raul Emesto Urquijo, gquien funge como reEresentante Iegal
COMPROMISQ_ ANTICORRUPCI_ON {FORMATO No. 2) : : ] ) [Fohl‘loL?E)

Las declaraciones se encusniran completas de acuerde con el formato y &l mismo se encuentra
suscrita por Sr. Raiil Emesto Urquijo, quien funge como representante legal.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE ' . * CUMPLE
EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL : (Folios 18.& 22}

Objeto social comprends la ejecucion de! chjeto de fa presente|El objeto esté relacionado con Ia prestacién del servicio de impresion, enuademnacion, lectura y
convocatoria. digitalizacion con lo cual se da cumplimianto a lo establecido en €l documento de cendiciones.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30} dias anteriores a la|La fecha de expadicién del certificado de existencia y reprersentacion Jegal fue expedido el 22 de

facha de cierre. mayo de 2017.
El representante legal Sr. Raul Ernesto Urquijo cuenta con la capacidad juridica para ia
Capacidad dal representante legal y/o suptents presantar la solicitud e habilitacién, conforma lo establece ef Certificado de Camara de
Comercio.
Duracion de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo|La vigencia de la sociedad conforme al Certificads de Camara de Comercio es hasta el 17 de
establecido para la ejecucitn del cantrate y un (1) afio mas, febrero de 2063.
DOGUMENTOS DE | IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE . . . CQMPLE
LEGAL ' ) ) ‘ . : : {Folios.33)
Se remltlo a! documento.
CERTIFICADO:-DE PASO-AL SISTEMA DE SEGURIDAD : . ’ CUMPLE
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES. PARAFISCALES {Folios 37)

Te remitz &l documanto per parte del revisar fiscal y el representante Iegal de acuerdo con lo
requerido en el numeral 4.1.11.

203 (1N . CUMPLE
REGISTRO IJNICO TRIBUTARIO Folio 31)
{Se remitié el decumento.
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9, | | ; o CUMPLE -
. {Folio 35}

El representante legal acredité las declaraciones comunes adiconales, junto con la carta de
presentacién de las ofertas.

- CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES " (Folios 8 atd)

La pntidad verico los antecedes fiscales, disciplinarios y judiciales, sin que aparezea reposte
algdno. .
CONCEPTO: CUMPLE y por tanto se encuentra habilitade desde €1 putito de viTjtéc l\a. /) l/_\ /\
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